2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «        »                                  г.  №         .

МОСКВА

О внесении изменений в Положение об исчислении стажа службы
(выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного денежного содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам таможенных органов Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об исчислении стажа службы (выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного денежного содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам таможенных органов Российской Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 января 2003 г. № 43 «О порядке исчисления стажа службы
(выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного
денежного содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам
учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы
и таможенных органов Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 4, ст. 339; 2013, № 6, ст. 570; 2020, № 26,
ст. 4123), следующие изменения:
а) дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. В стаж службы (выслугу лет) для выплаты надбавки сотрудникам включается время службы в таможенных органах Республики Абхазия
в качестве сотрудников таможенных органов Республики Абхазия.»;
б) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Время службы, предусмотренное пунктом 22 настоящего
Положения, включается в стаж службы (выслугу лет) для выплаты
надбавки сотрудникам в календарном исчислении, за исключением времени службы, исчисленного на льготных условиях.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления
в силу Соглашения между Российской Федерацией и Республикой Абхазия о взаимном зачете в выслугу лет службы в таможенных органах Российской Федерации и Республики Абхазия.
Председатель Правительства
    Российской Федерации                                                                          М.Мишустин

[bookmark: _GoBack]